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صباح زنگنه، کارشناس روابط بین الملل در گفت وگو با »جام جم« تحلیل کرد

کرات  بازگشت میانجی ایران و آمریکا برای مذا
ــه سفر  ــا اشــــاره ب ــم ب ــام ج ــا ج  صــبــاح زنــگــنــه، تحلیلگر مــســائــل غـــرب آســیــا در گــفــت وگــو ب
حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان به مسقط و تاثیر آن بر روابط دیپلماتیک و 
سیاسی میان دو کشور خاطرنشان کرد: ایران و عمان چند دهه است که روابط خاص، ویژه و 
راهبردی با هم دارند و سیر روند تحولات میان دو کشور نشان می دهد هم تهران و هم مسقط 

حق همسایگی را نسبت به همدیگر رعایت کردند و به منافع یکدیگر احترام می گذارند.

     واسطه گری در حوزه روابط بین الملل 

بـــدون تنشی  آرام و  تــوجــه بــه سیاست های  بــا  کـــرد: مسقط  زنگنه در ادامـــه خاطرنشان 
بین  را  میانجی  نقش  حساسی  مقاطع  در  گرفته  پیش  در  کــشــورهــا  همه  بــه  نسبت  کــه 
 جمهوری اسلامی ایــران و آمریکا داشته و البته در برخی مواقع هم این نقش آفرینی موثر 

بوده است.
این تحلیلگر مسائل غرب آسیا موضوع آزادسازی اموال توقیف شده ایران در برخی کشورها 
مثل کره جنوبی را یکی دیگر از محورهای احتمالی در دیدار مقامات تهران و مسقط عنوان 
کرد و گفت: عمان می تواند به عنوان محل انتقال این پول ها و سایر طلب ها از کره جنوبی به 

بانک های خود عمل کند. 
کرات موسوم به احیای برجام گفت: مقامات  وی با اشاره به موضوع از سرگیری مجدد مذا
مختلف آمریکایی در رسانه ها، از احتمال حضور مجددشان به برجام خبر می دهند و در این 
زمینه با توجه به سیاست های میانجیگرانه عمان این احتمال می رود که این کشور دوباره در 

قالب رویکردهای واسطه گرایانه خود به نقش آفرینی بپردازد. 

     اشراف بر تنگه حیاتی هرمز 

کشور  این تحلیلگر مسائل غرب آسیا با اشاره به موقعیت استراتژیک و ژئوپلتیک میان دو 
تصریح کرد: اشراف هر دو کشور بر تنگه حیاتی هرمز باعث شده که جمهوری اسلامی ایران 
و عمان همکاری گسترده و عمیقی را در حوزه تامین منافع و حفظ امنیت منطقه ایفا کنند. 

زنگنه با بیان این که عمان در پیگیری طرح های راهبردی تجاری و اقتصادی خود چشم انداز 
کشور از یک طرف بر دریــای عمان و اقیانوس هند  گفت: این  وسیعی را مدنظر قــرار داده 
اشراف دارد و همین مسأله هم باعث ارتقای جایگاه تجاری مسقط در عرصه منطقه ای و 

بین المللی شده است.

     ظرفیت بالا برای ترانزیت کالا

گرچه جزو  کــرد: عمان به لحاظ تولید نفت ا کارشناس حــوزه روابــط بین الملل بیان  ایــن 
کشورهای نفتی محسوب می شود اما میزان تولید این محصول کم است. با این وصف، با 
توجه به موقعیت جغرافیایی این امکان برای این کشور فراهم است تا به کشتی های درحال 
کشورهای همسایه مثل ایــران،  کند و عــلاوه بر ایــن، از ظرفیت های  تــردد سوخت رسانی 
امارات و عربستان برای پالایش این کالا و تبدیل آن به محصولاتی با ارزش افزوده بهره ببرد.

وی با اشاره به دسترسی ایران و عمان به منابع 
کرد: میدان های مشترک  گازی تصریح  عظیم 

گازی بین این دو کشور وجود دارد و شرایط 
کــشــور ایـــن مــنــابــع را  مهیاست تــا هــر دو 

فعال تر کنند.
با توجه به جمعیت  گفت: عمان  زنگنه 

گرچه بــازار محدودی دارد اما  که دارد ا کمی 
از  ــد  ــ ــ ــوان ــ ــ ــی ت ــ ــ م

ظــــــرفــــــیــــــت و 
خــود  موقعیت 

بــــه عــــنــــوان یــک 
 بازار ترانزیت مجدد 

بهره ببرد.
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برگزاری پنجمین شب عزاداری 
حضرت زهرا)س( با حضور رهبر انقلاب 

ــرا)س(  ــزاداری ایــام شهادت حضرت زه پنجمین شب مراسم عـ
دیشب با حضور رهبر انقلاب اسلامی و جمعی از مردم، در حسینیه 

امام خمینی)ره( برگزار شد.

 مراسم بزرگداشت حماسه 9 دی 
در هزار شهر برگزار می شود

 علی محمد نائینی، رئیس ستاد مراسم بزرگداشت حماسه یوم ا... 
نهم دی در نشست خبری گفت: امسال بزرگداشت این مراسم در 
هشتم و نهم دی ماه، در سراسر کشور و همه استان ها و بیش از هزار 
شهر برگزار می شود. نائینی شعار امسال مراسم حماسه نهم دی را 
میثاق مردم با رهبری و مقابله با جنگ ترکیبی دشمن عنوان کرد.  
رئیس ستاد مراسم نهم دی افزود: مراسم نهم دی علاوه بر شهر ها 

در محلات و مساجد نیز با شکوه خاصی برگزار خواهدشد.

نگاه

 ترکیه  و آذربایجان
به  دنبال تنش های  منطقه ای

 دولت های لرزان 
در برابر اقتدار ایران

ــوری آذربـــایـــجـــان  ــه ــم  تــرکــیــه و ج
ــزاری رزمــایــشــی بــا عــنــوان  ــرگـ طــی روزهـــــای گــذشــتــه اقــــدام بــه بـ
»مشت برادری« در کنار رود ارس کردند. برگزاری رزمایش مشترک 
میان آذربــایــجــان و ترکیه اتفاق جدیدی نیست و طی دو سال 
کو و ایــروان بر سر قره باغ،  سپری شده از جنگ 44روزه میان با
کوچک و بزرگ دوجانبه یا سه جانبه برگزار  رزمایش های متعدد 
شده است. از جمله رزمایش دوجانبه »زمستان ۲0۲1« در بهمن 
1399 در استان قارص ترکیه با هدف توانمندی عملیات در شرایط 
آب و هوایی سخت زمستان، رزمایش »برنامه اقدام مشترک برای 
کستان،  ۲0۲1« در خرداد 1400، رزمایش »سه برادر ۲0۲1« با حضور پا
گرجستان در  رزمایش »بی نهایت ۲0۲1« در مهر 1400 به همراهی 
تفلیس، رزمایش »برادری خدشه ناپذیر ۲0۲1« در مهر 1400 با هدف 
افزایش سطح هماهنگی میان ارتش دو کشور بر مبنای اصل دو 
دولــت یک ملت در نخجوان و رزمایش هوایی »شاهین ترکیه و 
آذربایجان ۲0۲۲« در شهریور امسال. برگزاری رزمایش توسط ارتش 
کشورها،  کشورها به صــورت اختصاصی یا مشترک با ارتــش دیگر 
که به عنوان یک برنامه ثابت در جدول  موضوعی عــادی اســت 
فعالیت نیروهای مسلح هر کشوری وجود دارد و در جهان پذیرفته 
کــه در  شــده اســت امــا تــعــداد رزمــایــش و اهـــداف و برنامه هایی 
رزمایش ها تمرین می شود نشان می دهد که آیا این رزمایش صرفا 
برای خارج کردن نیروهای نظامی از حالت رخوت و حفظ آمادگی 

آنان است یا قصد دارد پیام هایی منتقل شود؟

   رزمایشی توسط 2 دولت لرزان و سرگردان

دو دولت اردوغــان و الهام علی  اف، با بحران های زیادی 
کامی های 1 مــواجــه هستند، اردوغـــان بــا شکست ها و نا

متعدد، در غرب آسیا رویای آشفته امپراتوری جدید عثمانی خود را 
نقش برآب می بیند. اقتصاد درهم ریخته و آشفته ترکیه با تورم بیش 
از 80درصدی و به مخاطره افتادن سرمایه گذاری های خارجی در 
ترکیه، آینده اردوغان را به خطر انداخته و دولتش را متزلزل کرده 
است. به همین جهت، انتخابات آینده را تاحدودی از دست رفته 
می داند، بنابراین با تغییر دائمی صحنه های بازی و به وجود آوردن 
ناسیونالیستی  احــســاســات  تحریک  در  سعی  جــدیــد  تــحــرکــات 
شهروندان ترکیه و بهره گیری از آن به نفع خود در آینده سیاسی 

ترکیه دارد.
دولت ضعیف الهام علی اف در داخل سرزمین آذربایجان 

وضعیت بدتری دارد. فساد اداری پیشرفته ای که سردسته 2
آن شخص الهام علی اف و خانواده اوست به اضافه افزایش خفقان 
و اختناق برای سرکوب مخالفت های رو به تزاید مردم و به خصوص 
کــرده است.  کو دشوارتر  جوانان آذربایجان، شرایط را بر دولــت با
همچنین انسجام و تشکیل روزافزون گروه های آزادیخواه مسلمان 
و شیعه بر نگرانی دولت الهام علی اف افزوده است، به همین جهت 
یکی از راهبردهای دائمی این دولــت، دامــن زدن به احساسات 
افراطی ناسیونالیستی در میان مردم و جوانان آذربایجان است. 
کو و اقدامات تنش زایی از  اظهارات تحریک آمیز مسئولان دولت با
این قبیل برای سرپوش گذاشتن روی ضعف های مفرط داخلی و 

انتقال تنش ها از داخل به بیرون مرزهاست.
ــا بـــه لابــی  ــو یــکــی از وابــســتــه تــریــن دولـــت هـ ک ــا ــت ب ــ  دول

سیاست های 3 نــوعــی  ــه  ب و  اســـت  جــهــانــی  صهیونیسم 
از ســوی دیگر دولت  را در منطقه دنبال می کند،  صهیونیستی 
اردوغــان نیز سال هاست برای تحقق رویای پیوستن به اتحادیه 
اروپا، تلاش دارد تا سیاست های ناتو را در منطقه نمایندگی کند و از 
ــرای تنفس مصنوعی بــه طــرح رو بــه احتضار احیای  دیگر ســو ب
امپراتوری عثمانی تقلا کند. رزمایش مشترک اخیر به نوعی ارسال 
پیام به غرب و صهیونیسم جهانی مبنی بر تداوم سیاست های آنان 
در منطقه است. بدون تردید این گونه تحرکات در مرزهای غربی و 
شمالی ایران، نتیجه ای جز افزایش تنش در منطقه ندارد و به نوعی 
تهدیدهایی است که متوجه مرزهای ما خواهد شد. طبیعی است 
پاسخ ایــران به این گونه اقدامات متناسب با سطح آن، محکم و 
قاطع خواهد بود. جمهوری اسلامی ایران در برابر این گونه تحرکات 

با هیچ دولتی تعارف ندارد.

اخبار

امنیت

 سردار سلامی: 
آتش تفرقه به جان 
دشمنان افتاده است

انقلاب  پــاســداران  سپاه  کل  فرمانده  سلامی  سرلشکرحسین 
فرماندهی  دانشکده  جدید  دوره  افتتاحیه  آیین  در  اسلامی 
و ســـتـــاد ســـپـــاه )دافــــــــوس( ضــمــن تــســلــیــت ایـــــام شــهــادت 
حضرت زهرا)س( اظهار کرد: در آستانه سالگرد شهادت فرمانده 
رشید و اســوه جــاودانــه پــاســداری از انــقــلاب اســلامــی و ستاره 
کاری، ایمان و جهاد، حاج قاسم سلیمانی  درخشان سپهر فدا

هستیم و شهادت ایشان را تسلیت عرض می کنم.

ــرد و گــفــت: در  ســرلــشــکــر ســلامــی بــه حــــوادث اخــیــر اشــــاره کـ
کرد و با همه  گسل ها را فعال  ، دشمن همه  اغتشاشات اخیر
گر ما  کار گرفتند؛ ا ظرفیت به میدان آمد و همه تجربیات را به 
از قبل تجربه نداشتیم، در برابر تهدیدات همزمان و پیوسته 

کم می آوردیم.
وی تصریح کرد: تهدیدات انقلاب اسلامی هویتی و حق و باطلی 
اســت و تا زمــان غلبه حل شدنی نیست. ما دائما با دشمنی 

از ماجراهای اخیر  روبـــه رو هستیم و امکان دارد پس  و فتنه 
موضوع دیگری ایجاد شــود. دشمن در حــوادث اخیر هرچه 
ــود بــا همه تـــوان بــه مــیــدان آورد کـــرده ب  لشکر و یــگــان تربیت 

اما شکست سختی خورد.
گفت: امــروز آتــش تفرقه به جــان دشمنان  کل سپاه  فرمانده 
آنها شکست  افتاده اســت و به همدیگر بی اخلاقی می کنند؛ 

خوردند و عصبی هم هستند.

بعد از این که وزرای خارجه ایران و عمان در حاشیه نشست 
بغداد ۲ در اردن با یکدیگر دیدار و گفت وگو کردند، حسین 
امیرعبداللهیان شامگاه سه شنبه به همراه هیأتی به مسقط 
پایتخت عمان سفر کرد؛ سفری که برای دومین بار از سال 

کنون انجام شده است.  گذشته تا
کشورمان و السید بدر البوسعیدی، وزیر  وزیر امور خارجه 
که  گفت وگویی تلفنی  امــور خارجه عمان اول دی مــاه در 
البته به ابتکار طرف عمانی انجام شد، در مورد مهم ترین 
موضوعات دو کشور ازجمله آخرین تحولات مهم در عرصه 
کردند و بر تداوم مشورت ها  منطقه ای و بین المللی رایزنی 

کید داشتند. تا
 بــه نــظــر مــی رســد حـــالا کــه دوبــــاره زمــزمــه هــای ازســرگــیــری 
ــران و 1+4 شنیده مــی شــود، عــمــان می تواند  کــرات ایـ مــذا
مطرح  هسته ای  گفت وگوهای  حــوزه  در  واسطه  به عنوان 
کرات  باشد، به ویژه این که آمریکا پیام هایی را برای ادامه مذا

هم ارسال کرده بود. 
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ــی هــای  ــزن  گــذشــتــه از ایــن کــه ایــــران و عــمــان همیشه رای
هم  عــمــان  داشــتــنــد،  بین المللی  و  منطقه ای  د وجــانــبــه، 
کـــه در مسائل  گــفــت وگــوی مــنــطــقــه ای بــــوده  یـــک مــرکــز 
ــران  ــ ــی ای ــلامـ ــا جــمــهــوری اسـ ــه در ارتـــبـــاط بـ مــتــنــوعــی چـ
ــه ای، هـــمـــواره ــق ــط ــن ــای م ــران هـ ــا بـــحـ ــه در ارتـــبـــاط بـ  و چـ

کشور  ــن  نقشی خیرخواهانه داشــتــه و بــا سفر اخــیــر بــه ای
از موضوعاتی  اوکراین  و  افغانستان  ظاهرا بحران در یمن، 
آن پرداخته  با مقامات عمانی به  گفت وگوها  که در   اســت 

شده است.
ــاری دو کــشــور رشــد  ــج در هــشــت مــاه گــذشــتــه مـــبـــادلات ت
۷3درصدی داشته ضمن این که عمان همواره نقش متوازن 
بــا سیاست خارجه  و خــردمــنــدانــه ای را در مسائل مرتبط 
گفت مشخصا چهار  کرده و می توان  جمهوری اسلامی ایفا 
حوزه تجارت، انرژی، حمل ونقل و ترانزیت و همکاری های 
ــران و سلطنت عــمــان در  بانکی بــه صــورت فــعــالانــه بین ایـ

دستورکار است. 

     نقش مثبت مقامات عمان برای مذاکرات 

هم  مسقط  بــه  ورود  هنگام  دیپلماسی  دســتــگــاه  رئــیــس 
که حامل پیام سیدابراهیم رئیسی برای سلطان  کرد  اعلام 
کــرات رفــع تحریم ها  عمان اســت و درعین حال دربـــاره مــذا
گفت: مقامات عمان در موضوع نزدیک کردن دیدگاه های 
گام های نهایی توافق نقش مثبت  طرفین برای رسیدن به 

و سازنده ای ایفا کردند.
امیرعبداللهیان افزود: در آخرین دیدارم با وزیر امور خارجه 
این  و  داشتیم  گفت وگو  خصوص  ایــن  در  اردن  در  عمان 
کشور موجود  که بین دو  گفت وگوها در چارچوب سوابقی 

است ادامه دارد.

     امیدواری سلطان عمان برای سفر به ایران 

به هرحال امیرعبداللهیان دیروز )چهارشنبه( هفتم دی ماه 
با هیثم بن طارق، سلطان عمان دیدار و گفت وگو کرد و پیام 
کرد.  کشورمان را هم تسلیم او  کتبی رئیسی، رئیس جمهور 
رئیس جمهور در این پیام از سلطان عمان برای سفر به ایران 
که سلطان عمان هم در پاسخ به دعوت  کــرده بود  دعــوت 
کــرد که در آینده نزدیک به  آیـــت ا... رئیسی ابــراز امــیــدواری 
ایران سفر کند و موضوعات در دستورکار مناسبات دو کشور 
بیش از پیش توسعه یابد. البته سیدابراهیم رئیسی هم سال 

گذشته با دعوت سلطان عمان به مسقط سفر کرده بود. 

     رایزنی وزرای خارجه ایران و عمان در مسقط 

امـــور خــارجــه  امــیــرعــبــدالــلــهــیــان، وزیـــر  همچنین حسین 
جمهوری اسلامی ایران در ادامه دیدارها با مقامات عمان با 
سلطان بن محمد النعمانی، وزیر مکتب سلطانی عمان هم 
دیدار و گفت وگو کرد و در این دیدار درباره روابط دو  کشور و  

تحولات منطقه ای و بین المللی بحث و تبادل نظر شد.
 در این ملاقات طرفین بر تلاش مشترک برای ارتقای سطح 
بــه ویــژه در حــوزه  کشور در زمینه های مختلف  روابـــط دو  

کید کردند. اقتصادی تأ
ــدار هـــم حــســیــن امــیــرعــبــدالــلــهــیــان و بــدر  ــ ــن دیـ بــعــد از ایـ
البوسعیدی، وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و 

عمان با یکدیگر گفت وگو کردند.

گفت و گو

»جام جم« پیام میزبانی عمان از وزیر خارجه کشورمان را بررسی می کند

»میانجی« فعال شد
ق به دریای عرب و از شمال به دریای عمان منتهی  ق شبه جزیره عربستان که از شر ی پادشاهی در شر وزها میزبان نمایندگان دولت ایران است؛ کشور  عمان این ر

ز عمان با ایران هم دریایی است.  ز زمینی دارد و مر می شود و از جنوب با یمن و از غرب با عربستان سعودی و امارات مر
رگ ترین شهر آن است و بیشتر فضای این شهر را ساختمان های کوتاه سفیدرنگ تشکیل داده انــد. همچنین عمان که یکی از سنتی ترین  مسقط، پایتخت عمان بز
کشور های حوزه خلیج فارس بوده و هست. این کشور به خاطر اسب های عربی اصیلش هم بسیار مشهور است. البته اسب های عمانی بسیار گران هستند اما آنچه نقش عمان 

ویکرد سابقه دیرینه ای هم دارد. ی آنها در تعامل با کشورهای همسایه به ویژه ایران است که این ر ز ی و خردور را در سیاست خارجی متمایز می کند، نقش وساطت گر
وپا در حاشیه نشست بغداد ۲  ل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه ار همچنین حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه اعلام کرد: دربــاره مذاکرات لغو تحریم با آقای جوزپ بور

توافقاتی داشتیم و عمان هم از ابتدا میانجی اصلی دراین رابطه بوده است اما پنجره مذاکرات از طرف ایران همیشه باز نخواهد بود.

    فیلم های جشنواره 1401 بیشتر از پارسال 

فرهنگ  و  ــاد  ارشــ ــر  وزیـ اســمــاعــیــلــی،  محمدمهدی 
اسلامی در پاسخ به ســؤال خبرنگار جام جم دربــاره 
ــرای کــاهــش فــیــلــم هــای حــاضــر در  ــ فــضــاســازی هــا ب

کنون ۷۵ فیلم  جشنواره به دلیل اعتراضات گفت: تا
به جشنواره امسال رسیده و بررسی آنها در حال انجام 
است؛ تعداد فیلم ها هم از سال گذشته بیشتر است 
و تعداد افــرادی که دخالت دارند نیز خیلی بیشتر از 

سال قبل است.  
وی افزود: فضای جشنواره فیلم و تئاتر فجر 

کنون بیش از 1000 اثر به آنها رسیده،  که ا
خیلی خوب است.  وزیر فرهنگ و ارشاد 
موسیقی  جــشــنــواره  وضعیت  اســلامــی 
کــرد:  را هــم مطلوب توصیف و عــنــوان 
کتاب  و  شعر  فرهنگی  جــشــنــواره هــای 

ــی و  ــلام ــال جــمــهــوری اس سـ
ــلال نــیــز  ــ جـــشـــنـــواره جـ

دبیران شان مشخص 
و آثــــارشــــان ارســــال 

کــل  کــــه در  شـــــده 

حدود 1۵ تا ۲0 درصد رشد آثار را نسبت به سال گذشته 
تجربه کرده ایم.

     دولت، انگیزه ای  برای افزایش دلار ندارد

علی صــالــح آبــادی هم در حاشیه جلسه هیات 
دولــت در مــورد نوسانات قیمت دلار در 
بازار گفت: آن چیزی که عایدی دولت 
اســت از محل عرضه دلار در سامانه 

نیما است.  
وی افــزود: درواقــع سامانه نیما ثبات 
دارد، عرضه ها و درآمد دولت هم خوب 
اســـت، بــنــابــرایــن دولـــت هیچ 
انگیزه ای برای افزایش 
ــدارد  ــ ن دلار  قــیــمــت 
و قـــطـــعـــا تــکــذیــب 

می شود.

     استقبال از فعالیت استارلینک در ایران 

ع پـــور هم دیــروز در حاشیه جلسه هیات  عیسی زار
دولت به جمع خبرنگاران آمد و درباره امکان فعالیت 
اپراتور استارلینک در ایران اظهار کرد: ما از فعال شدن 
ارائــه می دهند،  اینترنت  ماهواره ای  که  اپراتورهایی 

استقبال می کنیم. 
وزیــر ارتباطات افــزود: همین الان هم دو سه اپراتور 
که اینترنت مــاهــواره ای در نقاط دورافتاده  هستند 
روستایی ارائه می کنند اما طبق قواعد بین المللی هر 
اپراتور اینترنت ماهواره ای که بخواهد در قلمروی یک 
کشور سرویس ارائه کند، باید قواعد سرزمینی آن کشور 

را رعایت کند.
وی ادامه داد: ما این قواعد را به همه این اپراتورها 
گر این قواعد  کرده ایم و ا از جمله استارلینک ابــلاغ 
ــا اســتــقــبــال مــی کــنــیــم.  ــه  را بــپــذیــرنــد از فــعــالــیــت آن
کــه هــنــوز بــه اینترنت متصل  مــا 3000 روســتــا داریـــم 

 نیستند و بــا ایــن اقـــدام مــی تــوان آنها را بــه اینترنت
 متصل کرد.

     خبر خوب وزیر نفت برای مشترکان گاز

ــرد کــه آن دســتــه از  ــی، وزیـــر نفت اعـــلام ک  جـــواد اوجـ
مشترکان گاز که نسبت به سال گذشته و ماه مشابه در 
 سقف مصرف داشته یا حتی کاهش مصرف داشته اند، 
به همان میزان از شرکت ملی گاز بستانکار می شوند. 

کـــه مــشــتــرکــان  کـــه در صـــورتـــی  تــوضــیــح داد  وی 
کــاهــش داشــتــه باشند  گذشته درصـــدی  نسبت بــه 
ــهــا مــی دهــیــم و بستانکار  ــد تــخــفــیــف بـــه آن ــ  3 درص

شرکت ملی گاز می شوند. 

     استاندار خوزستان تغییر کرد 

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت با اعلام این که 
ــروز هــیــات دولـــت بنابر پیشنهاد وزیــر  در جلسه امـ
هیات  گفت:  کــرد،  تغییر  خوزستان  استاندار   ، کشور
استاندار  خلیلیان،  زحــمــات  از  تشکر  ضمن  ــت  دول
قبلی این استان، آقای »محراب« را به عنوان استاندار 

جدید انتخاب کرد.

     علت گرانی خودرو از زبان وزیر صمت

 رضــا فاطمی امین، وزیــر صنعت، معدن و تجارت با 
قیمت  افزایش  تاثیرگذاری  متعدد  دلایل  برشمردن 
، علت این امر را تلاش مردم  دلار بر قیمت های بــازار
بـــرای حفظ ارزش پــول خــود بــا خــریــد کــالاهــایــی که 
ــرد.  وی همچنین  ک کنند، اعــلام  ایــن ارزش را حفظ 
گفت: آنچه که می توانم بگویم این است که در شش  
ــزار تــا یــک میلیون خــودرو  مــاه آیــنــده حــداقــل 800 ه
ــی و  ــ ــازار عــرضــه مــی شــود کــه بخشی از آن واردات بــه بـ
 بخشی تولید داخل است و می تواند جلوی خیلی از 

التهابات را بگیرد.

 پاستور

وزهــای شلوغ  وز از ر دیــر

وه  سیاسی گر
مریم عاقلی 

ــود که  حــیــاط پــاســتــور بـ
به  ــت  ــ دول رای  وز ــر  اکــث
جمع خبرنگاران آمدند و 
الـــبـــتـــه بــعــضــی از آنــهــا 
مانند وزیــر دفــاع، وزیر 
و و  اطـــلاعـــات، وزیـــر نــیــر
ی ترجیح دادند مسیر را دور بزنند و  وزیر گردشگر
وند اما  وجی نر از بین خبرنگاران به سمت در خر
وز پاستور که انتظار می رفت  یکی از چهره های دیر
ــه جمع  ــودی نـــرخ دلار ب ــع ــه دلــیــل افـــزایـــش ص ب
آن توضیح دهــد،  ــاره  ــ رســانــه ای هــا بیاید و درب
رئیس جمهور  اقتصادی  معاون  رضایی،  محسن 
بود که او هم با امتناع عبور از مسیر خبرنگاران و 
ز که با  باوجود سوالات خبرنگاران درباره قیمت ار
صدای بلند از او پرسیده شد، فقط با لبخند به 
وجــی رفــت و حتی بــرخــلاف بقیه به  سمت در خــر
عکاسان هم واکنشی نشان نــداد تا خبرنگاران 
ی خود را از رئیس بانک  ز مجبور شوند سوالات ار

ی بپرسند.  مرکز

که در پاسخ به سؤال  ــرژی اتمی بــود   یکی از چهره  های خبری دیــروز در حیاط دولــت، محمد اسلامی، رئیس سازمان ان
گروسی، رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی و سایر مسئولان آژانس به ایران و وضعیت  خبرنگار جام جم دربــاره سفر 

کرات گفت: در این زمینه تمایلی نشان داده شده و از این رو قرار است که هماهنگی آن بعد از تعطیلات  مذا
ژانویه انجام شود. به گزارش جام جم، سفر رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در حالی 

کرات اخیر نمایندگان آژانــس و ایــران بر سر مــوارد ادعایی و بازتعریف  که مذا به ایــران صــورت می گیرد 
همکاری های پادمانی با پیشرفت قابل توجهی همراه نبوده، از سوی دیگر هم جمهوری اسلامی ایران 

کید دارد که هر گونه اقدامی در راستای بازتعریف مناسبات ایران و آژانس بر طبق توافق هسته ای،  تا
مستلزم رفع تحریم های ضدایرانی و احیای توافق ۲01۵ است. 

اسلامی در پاسخ به »جام جم«: 

بعد از تعطیلات ژانویه مقامات آژانس به ایران می آیند


